           Lasowice Wielkie, dnia  24.11.2011 r.
Zamawiający:

Zespól Gimnazjalno-Szkolno-Przedszkolny

46-282 Lasowice Wielkie 83
WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
dot.: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Sukcesywne dostarczanie oleju opałowego wraz z transportem i rozładunkiem do jednostek wchodzących w skład Zespołu Gimnazjalno-Szkolno-Przedszkolnego w Lasowicach Wielkich”
Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, informuję iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania o następującej treści:

1. Jaka ilość oleju opałowego będzie jednorazowo zamawiana (dostawa cząstkowa)?
 Odpowiedź.: Zamawiający nie precyzuje dokładnej ilości jednorazowego zamówienia, będzie to tak jak w opisie przedmiotu  zamówienia znajdującym się w siwz od 2000 do 15 000 litrów, z zależności od potrzeby zamawiającego w danej chwili.
2. Czy dostawy do placówek objętych zamówieniem będą łączone?

 Odpowiedź: Dostawy do placówek zazwyczaj będą łączone np.  może być jednorazowe zamówienie na 15 000 litrów po 5 000 do każdej z placówek lub w wyjątkowej sytuacji np. na 3 000 litrów tylko do jednej z nich.

3. Jakiej pojemności zbiornik na olej opałowy znajdują się w poszczególnych placówkach objętych zamówieniem i jaki sposób rozładunku do niej paliwa z autocysterny jest wymagany, grawitacyjny czy przy zastosowaniu pompy przy autocysternie?
Odpowiedź: W każdej z placówek znajdują się zbiorniki na 10 000 litrów, zaś w rozładunku do nich paliwa wymagana jest pompa  przy autocysternie.
4. Czy lokalizacja zbiorników/ kotłowni nie utrudnia dostaw autocysternami o wymiarach 9,2 m/ 2,8 m/ 3,4 m i 14,6 m/ 2,8 m /3,6 m (długość / szerokość / wysokość)?
 Odpowiedź: Lokalizacja zbiorników uniemożliwia dostawy oleju cysterną o wymiarach 14,6 m/ 2,8 m /3,6 m (długość / szerokość / wysokość).

5. Zgodnie z ustawą z dnia 6 grudnia 2008r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2009r. Nr 3, poz. 11) podstawa opodatkowania oleju opałowego/ oleju napędowego grzewczego jest jego ilość, wyrażona w litrach gotowego wyrobu w temperaturze 15 ºC. Prosimy więc o określenie czy podstawą do wystawienia faktury będzie ilość dostarczonego oleju opałowego w temperaturze referencyjnej 15 ºC zgodna z dowodem wydania z bazy paliw, czy dostarczana ilość oleju opałowego w temperaturze 15ºC wg Państwa przyjęcia z uwzględnieniem normatywnych ubytków (np. wg wskazań zalegalizowane układu pomiarowego z kompensacją do 15 st. C przy autocysternie?
Odpowiedź: Podstawą do wystawienia faktury będzie ilość dostarczonego oleju opałowego, zgodna ze wskazaniem zalegalizowanego układu pomiarowego z kompensacją do 15º C przy autocysternie.
6. Czy dostawy oleju opałowego realizowane będą w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 18 stycznia 1951 roku o dniach wolnych od pracy (Dz. U. Nr 4 poz. 28 z póż. zm.)?

Odpowiedź: Dostawy będą realizowane wyłącznie w dniach roboczych od poniedziałku do piątku.

7. W związku z przewidzianą w §5 ust. 1 wzoru umowy karami za nieterminową realizacje dostawy, wnosimy aby zamówienia na poszczególne partie paliwa były składane wyłącznie za pośrednictwem faksu lub maila. Telefoniczne wywoływanie dostaw może powodować spory co do terminu złożenia zamówienia, trudno będzie udowodnić stronom umowy kiedy zostało złożone zamówienie lub zamówienie zostało przyjęte. W związku z powyższym wnosimy o modyfikację §2 ust. 4 wzoru umowy (załącznik nr 3 do siwz) tak aby zamówienia mogły być składane wyłącznie faksem lub mailem.
Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do wniosku i ustala sposób wywoływania dostaw wyłącznie za pośrednictwem faksu lub maila. W związku z powyższym Zamawiający zmienia zapisy umowy w §2 ust. 4 i dodaje ust.5 w którym będzie wskazany numer faksu i adres skrzynki e-mailowej Wykonawcy, na który będą przesyłane zamówienia.
8. Czy w sytuacji niedotrzymania przez Zamawiającego terminu płatności Wykonawca będzie mógł wstrzymać dostawy produktów do momentu uregulowania przez Zamawiającego przeterminowanych zobowiązań finansowych?

Z uwagi na dużą wartość umowy wnosimy o wprowadzenie do wzoru umowy (załącznik nr 3 do siwz) zapisów regulujących ta kwestię np. w brzmieniu: „Dostawca zastrzega sobie prawo odmowy realizacji kolejnego zamówienia w przypadku zaległości płatniczych Zleceniodawcy. Takie zachowanie Dostawcy nie będzie traktowane jako niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie przychyla się do wniosku. W przypadku zaistnienia powyższej sytuacji Dostawca ma prawo naliczyć Zamawiającemu odsetki od nieterminowej zapłaty, ale nie będzie mógł odmówić realizacji kolejnego zamówienia.
9. Od jakiej wartości pojedynczej dostawy/niezrealizowanych dostaw będą liczone kary przewidziane w §5 ust.1 umowy, netto czy brutto? Wnosimy o doprecyzowanie tej kwestii.

Odpowiedź: Kary umowne nalicza się od kwoty należnej do zapłaty, czyli od wartości brutto.

10. Wnosimy o zaznaczenie w §9 pkt. 3 wzoru umowy, że Zamawiający będzie mógł zastosować sankcje przewidziane tym zapisem w stosunku do wykonawcy w razie zwłoki, a nie opóźnienia. W obecnym brzmieniu cytowanego zapisu wzoru umowy nieistotne są przyczyny powstawania opóźnienia w realizacji zamówienia. Wykonawca w przypadku niezrealizowania dostawy w terminie z dowolnych przyczyn, również w sytuacjach przez niego niezawinionych np. sytuacji zaistnienia działania siły wyższej będzie zobligowany ponieść skutki prawne tj. ponieść konsekwencje odstąpienia przez Zamawiającego od umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie przychyla się do wniosku.

11. Wnosimy o dodanie w §10 wzoru umowy zapisu, że w sytuacjach nieuregulowanych tą umową będą miały zastosowanie również inne ustawy szczegółowe dotyczące przedmiotu umowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie przychyla się do wniosku.

12. Zgodnie z art. 89 Ustawy z dnia 6 grudnia 2008 roku o podatku akcyzowym warunkiem zakupu oleju opałowego z obniżoną stawką akcyzy tj. w wysokości 232 zł od 1000 litrów jest złożenie sprzedawcy oświadczenia, że nabywany olej opałowy przeznaczony jest do celów opałowych lub będzie sprzedawany z przeznaczeniem do celów opałowych. W przypadku niezłożenia takiego oświadczenia kwota należnej akcyzy wynosi 1822 zł od 1000 litrów oleju opałowego w temperaturze referencyjnej 15ºC.

W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisów regulujących ta kwestię. Proponujemy wprowadzenie poniższych zapisów:

1) Zleceniodawca zobowiązuje się do składania Dostawcy oświadczeń o przeznaczeniu oleju opałowego wynikających z ustawy o podatku akcyzowym z dnia 06.12.2008 roku (wraz z późniejszymi zmianami) każdorazowo przy zakupie oleju opałowego najpóźniej w dniu odbioru paliwa.
2) Jeżeli oświadczenia o przeznaczeniu oleju opałowego będą składane przez osoby upoważnione przez Zleceniodawcę, wówczas Zleceniodawca zobowiązany jest złożyć Dostawcy wykaz osób upoważnionych do składania tych oświadczeń.

3) Zleceniodawca w przypadku nie złożenia oświadczenia o przeznaczeniu oleju opałowego lub złożenia nieważnego oświadczenia, będzie zobowiązany do zapłaty na rzecz Dostawcy odszkodowania obejmującego pełną obowiązującą stawkę podatku akcyzowego dla ilości nabytego oleju opałowego nie potwierdzonej oświadczeniem o jego przeznaczeniu, a także do przejęcia innych obciążeń nałożonych na Dostawcę wynikających z niedochowania przez Zleceniodawcę obowiązków wynikających z zakupu produktu z obniżoną stawką podatku akcyzowego.

Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do wniosku i modyfikuje wzór umowy dodając proponowane zapisy w § 1 pkt. 5 – 7.

